

DZIŚ w numerze: ★ Problemy komunikacyjne województwa łódzkiego na sesji Woj. RN ★ Inwestycje, modernizacja i warunki pracy w przemyśle lekkim w komisji sejmowej ★ Jakże mają być szkoły? ★ Góra „Buruta” ★ Sport...

Oplata pocztowa uliszczona ryczałtem

Cena 50 gr Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV Łódź, piątek 15 maja 1959 roku Nr 114 (3878)

Komisje kontroli partyjnej w walce z nadużyciami gospodarczymi

WARSZAWA (PAP). — 14 bm. w KC PZPR odbyła się narada przewodniczących wojewódzkich komisji kontroli partyjnej przy udziale członków CKKP, poświęcona sprawie walki z nadużyciami gospodarczymi. Referat wygłosił prezes Najwyższej Izby Kontroli Konstancy Dąbrowski. Po referacie wystąpiło wielu dyktantów, którzy opierając się na przykładach z terenu mówili o konieczności zaostrożenia walki z nadużyciami, ożywienia działalności zespołów przy komisjach partyjnych i zespołów przy wojewódzkich radach narodowych. Podkreślano zwłaszcza konieczność podniesienia aktywności ogółu członków partii i wszystkich ludzi pracy w walce z nadużyciami gospodarczymi oraz stworzenia atmosfery poparcia i wyrażenia społecznego, a także ochrony prawnej dla ludzi wykrywających nadużycia. Na naradzie omówiono również zadania, jakie stoją przed komisjami kontroli partyjnej w świetle uchwał III Zjazdu. Naradę podsumował przewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej, Roman Nowak.

„Atomowe” spotkanie trzech ministrów w Genewie

GENEWA (PAP). — Ministerowie spraw zagranicznych trzech mocarstw atomowych spotkali się w czwartek w południe w willi amerykańskiego sekretarza stanu Hertera w celu omówienia problemów związanych z zaprzestaniem doświadczeń z bronią jądrową. W spotkaniu obok ministrów Gromycki, Hertera i Lloyda uczestniczyli eksperci trzech państw, którzy od kilku miesięcy prowadzą w Genewie rozmowy w sprawie zaprzestania doświadczeń i przygotowania odpowiedniego układu międzynarodowego. Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych trzech mocarstw atomowych trwało półtorej godziny. Ministrowie ustalili, iż prace obradujące od dłuższego czasu w Genewie konferencji w sprawie przerwania doświadczeń z bronią jądrową 8 czerwca i wyrażają nadzieję, że konferencja ta przyniesie owocne wyniki.

TASS dementuje fantazje dziennika »Daily Telegraph«

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi: Angielski dziennik konserwatywny „Daily Telegraph” opublikował przed paroma dniami wiadomość swego teherańskiego korespondenta, jakoby za zgodą rządu Afganistanu „rosyjskie jednostki wojskowe wkroczyły na terytorium Afganistanu” i znajdują się w rejonie Keratu. Dziennik utrzymuje, że stanowi to „groźbę dla irańskich pozycji obronnych” z terytorium Afga-

Czwarty dzień obrad ministrów spraw zagranicznych Zachód przedstawił w Genewie swój „pakiet” propozycji

GENEWA (PAP). — Specjalny wysłannik PAP, red. Michał Hofman donosi z Genewy: Ministerowie zachodni przedstawili w czwartek po południu swój od dawna zapowiadany „pakiet” propozycji, wiążący kwestie niemieckie z jej całokształcie (tzn. zjednoczenie, sprawa Berlina i traktatu pokojowego) z rozbrojeniem i bezpieczeństwem europejskim. Podkreślił on, że „pakiet” ten stanowi nierozdzieloną całość, a realizacja wysuniętych propozycji powinna zostać przeprowadzona w czterech etapach.

PIERWSZY ETAP 1. Zjednoczenie Berlina wschodniego z zachodnim w drodze „wolnych” wyborów przeprowadzonych pod kontrolą czterech mocarstw lub ONZ. Cztery mocarstwa gwarantują wolność, tegoż Berlina oraz dostęp do tegoż miasta — aż do zjednoczenia Niemiec. (Komentarz korespondenta PAP: propozycja powyższa zmierzająca do odebrania Niemieckiej Republiki Demokratycznej wschodniej części Berlina. Sankcjonuje ona również — co prawda na pewien czas, ale w rzeczywistości czas ten może trwać bardzo długo — pobyt wojsk okupacyjnych w całym Berlinie. Propozycja nie daje żadnych gwarancji, że Berlin w tym okresie przestanie być ogniskiem niepokojów.)

2. W dziedzinie rozbrojenia cztery mocarstwa rozpoczyna dyskusje na temat rozbrojenia kontrolowanego i przeprowadzania etapami, jak również w sprawie „sil zbrojnych na określonych terenach Europy”.

DRUGI ETAP 1. Cztery mocarstwa powołają do życia mieszaną komisję niemiecką, w skład której wejdzie 25 przedstawicieli NRF i 10 przedstawicieli NRD. Zadaniem komisji będzie m. in. koordynowanie i rozszerzenie technicznych kontaktów między NRD a NRF oraz przygotowanie ordynacji wyborczej. Jeśli w ciągu jednego roku komisja nie opracuje tej ordynacji, wówczas przedstawiciele NRF i NRD przygotują oddzielnie dwa projekty ordynacji wyborczej, nad którymi odbędzie się plebiscyt w całości

Niemieckich. Plebiscyt odbywać się będzie pod kontrolą czterech mocarstw. (Komentarz korespondenta PAP: skład komisji mieszanej dowodzi, że nie zastosowano tu zasady paritetu, przyjętej w stosunkach między państwami. Z uwagi zaś na istnienie dwóch państw niemieckich należy stosować normy międzynarodowe. Ponadto „plebiscyt” w istocie rzeczy zastępuje „wolne wybory”. Propozycja nie zawiera ża-

Pierwsza radziecka ocena propozycji zachodnich

GENEWA (PAP). — W odpowiedzi na pytanie, jak ustosunkowuje się Związek Radziecki do propozycji ministrów zachodnich, rzecznik delegacji radzieckiej oświadczył, iż „pakiet” przedłożony w dn. 14 bm. jest chaotyczny i bardzo skomplikowany. Zacytował on odpowiedni ustęp ze środowego przemówienia ministra Gromycki, który stwierdził, że obecnie jest wiele problemów nie rozwiązanych. Byłoby jednak nierealne i wręcz beznadziejnie szukanie sposobów rozwiązywania wszystkich spraw od razu i za jednym zamachem.



SZTOKHOLM (PAP). — W dniu 14 bm. odbyło się w Sztokholmie pierwsze posiedzenie nowo wybranego prezydium Światowej Rady Pokoju. Na przewodniczącego prezydium powołano prof. Johna Bernala (Anglia).

Zmarł prof. Bykow

MOSKWA (PAP). — W nocy z 13 na 14 maja zmarł w wieku 74 lat wybitny fizjolog radziecki, członek Akademii Nauk, Konstantin Bykow. Bykow był dyrektorem Instytutu Fizjologii Akademii Nauk ZSRR.

Dożywnie więzienie za napady rabunkowe

W okresie od grudnia 1958 r. do kwietnia ub. roku na terenie powiatów Radomsko w woj. łódzkiej i Włoszczowa, w woj. kieleckim grasowała szajka przestępców, zajmująca się głównie rabunkiem towarów ze sklepów gminnych spółdzielni. W skład szajki wchodził: 35-letni Julian Nowak, 26-letni Józef Nowak oraz 22-letni Jan Koldziejczyk. Ubrojeni bandyci dokonali 13 napadów na sklepy GS, rabując z nich towary wartości kilkuset tysięcy złotych. Członkowie bandyckiej szaj-

nych gwarancji, że elementy odwetowe, odgrywanej tak wybitną rolę w życiu politycznym NRF, nie wykorzystają wyborów dla rozpętania hecy szowinistycznej, innymi słowy, że plebiscyt w sprawie ordynacji wyborczej nie przekształci się np. w plebiscyt przeciwko granicy polsko-niemieckiej.) 2. W dziedzinie rozbrojenia można by w drugim etapie zacząć stosować środki inspekcyjne (Dalszy ciąg na str. 2)

Zmarł prof. Bykow — uczeń Pawłowa

K. Bykow ukończył w 1912 roku wydział medyczny uniwersytetu w Kazaniu. Od roku 1921 pracował w Instytucie Medycyny Eksperymentalnej w Leningradzie pod bezpośrednim kierownictwem światowej sławy fizjologa Iwana Pawłowa. Ostatnio Konstantin Bykow był dyrektorem Instytutu Fizjologii Akademii Nauk ZSRR.

Rzecznik delegacji radzieckiej Charlamow wyjaśnił, że delegacja radziecka dotychczas jeszcze nie miała okazji do zbadania przedstawionego w czwartek „pakietu”. Po zapoznaniu się z jego treścią przedstawi ona swoje stanowisko.

Jasne jest, że wszystkie sprawy międzynarodowe są ze sobą powiązane, ale ze spłotu tego należy przede wszystkim wydobyc te zagadnienia, które obecnie można rozwiązać. Należy zacząć rokowania od spraw głównych.

Zmarł prof. Bykow — uczeń Pawłowa

MOSKWA (PAP). — W nocy z 13 na 14 maja zmarł w wieku 74 lat wybitny fizjolog radziecki, członek Akademii Nauk, Konstantin Bykow.

Dzisiaj witamy kolarzy w Łodzi APEL do społeczeństwa naszego miasta

W dniu dzisiejszym mieszkańcy naszego miasta witają będą i gościć u siebie uczestników XII Wyścigu Pokoju, reprezentantów 18 państw Europy. Dni, w których wyścig przebiega w murach Łodzi stają się dniami radości setek tysięcy jej mieszkańców. Kolosalny wysiłek zawodników, uznanie dla organizatorów tego największego, amatorskiego wyścigu kolarskiego znajdują zawsze szczerą, gorącą i entuzjastyczną podziękowanie wyrażane przez obywateli Łodzi oklaskami, dekoracją i wszechstronną pomocą, której udziela na każdym kroku. Cała Łódź pamięta o tym, że wyścig jest jednocześnie manifestacją pokoju, braterstwa i przyjaźni między wszystkimi ludźmi na całym świecie. Ta pamięć idei pokoju i tradycje już przywiązanie do wyścigu przynosiło Łodzi bezapelacyjne pierwszeństwo we współzawodnictwie miast etapowych, zdobywane przez 5 ostatnich lat.

Apelujemy więc o przestrzeganie przepisów porządkowych i dyscypliny na trasie, co ułatwi organizatorom stworzenie takich warunków, aby zawodnicy i uczestnicy wyścigu otrzymali w Łodzi maksimum pomocy w pokonywaniu trudności piętrzących się na drodze do osiągnięcia ostatecznego celu — mety w Warszawie. Pamiętajmy, że wyścig kończy się dopiero po przejechaniu trasy przez ostatniego zawodnika, a więc utrzymujemy porządek na niej do końca. Prezydium Rady Narodowej i Komitet Etapowy zwracają się do społeczeństwa łódzkiego, do zakładów pracy i instytucji, do komitetów blokowych i domowych, do wszystkich mieszkańców miasta z apelem o udekorowanie ulic i domów na trasie wyścigu przebiegającej przez miasto. Jesteśmy przekonani, że społeczeństwo nasze dołoży wszystkich starań, aby uczestnicy wyścigu wywieźli z Łodzi jak najlepsze wrażenie. Łódź, dnia 15 maja 1959 r.

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. ŁODZI KOMITET ETAPOWY XII WYŚCIGU POKOJU W ŁODZI

SIEWIERZ-CZĘSTOCHOWA-ŁÓDŹ



Wyścig w cyfrach

Table with 2 columns: Wyniki Indywidualne (Individual Results) and Wyniki Drużynowe (Team Results). Lists names, countries, and times for various stages of the race.

Table with 2 columns: Wyniki Indywidualne (Individual Results) and Wyniki Drużynowe (Team Results). Lists names, countries, and times for various stages of the race.

Kronika wypadków

Na ul. Rzgowskiej, przy Piasecznej, Stefania Pieczkowska (Śląska 27) raptownie zeszła z chodnika na jezdnię i dostała się pod przejeżdżający motocykl JC 34-73. Pieczkowska doznała ciężkich obrażeń ciała. Po przewiezieniu jej do Szpitala Wojskowego zaszła konieczność przeprowadzenia operacji.







WAZNE TELEFONY

- Pogot. Ratunkowe 604-44
Pogot. Milicyjne 07
Straz Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22

TEATRY

- TEATR NOWY (Wielkowskiego 15) g. 19.15 „Cudoworca”
TEATR 7.15 (Traugotta 1) nieczynny
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kryśka Leśniczanka”

KONCERTY

- FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 XII koncert Symfoniczny
Orkiestra PFL dyrygent Włodzimierz Ormicki

MUZEJA

- MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIICZNE (PL Wolności 14) g. 10-16 (wstęp bezpłatny)
MUZEUM SZTUKI (Wielkowskiego 36) czynne g. 9-15

GO? GDZIE? KIEDY?

WYSTAWY

AMERYKA W FOTOGRAFII (A. Struga 2) czynna g. 17-21

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II studyjne - Piotrkowska 150) „Urok szatana” prod. franc. doz. od lat 18 g. 15.45, 18, 20.15

WYSTAWY

AMERYKA W FOTOGRAFII (A. Struga 2) czynna g. 17-21

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II studyjne - Piotrkowska 150) „Urok szatana” prod. franc. doz. od lat 18 g. 15.45, 18, 20.15

PRZETARG

Pabianickie Miejskie Przedsiębiorstwo Metalowo-Drzewne w Pabianicach, ul. Nowotki 7-9

na dostawę gliny polnej 800 t, piasku budowlanego 400 t z dostawą sukcesywną do końca br.

Przetarg nieograniczony

ZAKŁADY PRZEMYSŁU WEŁNIANEGO im. N. BARLICKIEGO Łódź, ul. Zwirki 19

1) betonowanie oraz przebrukowanie terenu zakładu w ilości po 2.000 m²

Dyżury aptek

Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 28, Wschodnia 54, Limanowskiego 37.

DYŻURY SZPITALI

Polożnictwo: Bałuty - Szpital im. dr Jordana, ul. Przyrodnicza 7; Śródmieście, Widzew, Stare, ul. Zagłównicka 34-36; Chojny, Ruda - Szpital im. Curie-Skłodowskiej 15; Polesie - Szpital im. dr Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5

ROBOTNIKÓW nie wykwalifikowanych, pilnowaczy lub dozorców oraz woź. iców przyjmą Łódzkie Zakłady Płowarsko - Słodownicze w Łodzi, ul. Orła 25. 3591-K

MURARZY, pomocników murarskich, lastrykarzy, cieśli, robotników budowlanych - zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 5 w Łodzi, ul. Nowotki nr 247, barak nr 9, pokój 18. 3595-K

INŻYNIERÓW na stanowiska inspektorów wykonawstwa oraz inżynierów, techników, majstrów wysoko kwalifikowanych na stanowiska kierowników robót elektrociepłowniczych, ekonomicznych ds. planowania zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich Łódź, ul. Lutemieńska 32, pokój nr 22. 3632-K

FOMOCE kuchenne, sprzątaczkę na kolonie lenie do Kęblin i Kołacinka na okres trzech miesięcy - zatrudnią Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. St. Kunickiego w Łodzi, ul. Zeromskiego 133. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 3497-K

TECHNIKA-hydraulika na stanowisku mistrza, planistę-ekonomicznych z wyższym lub średnim wykształceniem oraz znajomością branż mechanicznej i instalacyjno-budowlanej - zatrudni Zakład Instalacyjno-Montażowy Mechanizacji Rolnictwa w Łodzi, ul. Piotrkowska 216. Warunki pracy według układu zbiorowego mechanizacji rolnictwa. Zgłoszenia osobiste z podaniem życiorysu i świadectwami - przyjmuje sekcja kadr w godz. od 7 do 15. 3567-K

CZYSZCZARZY, woźnicę, pomoc murarza, wózkarzy, robotników do transportu wewnętrznego, robotnika placowego, dozorców nocnych, sprzątaczkę, zamiataczkę i robotników nie wykwalifikowanych - zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Wł. Reymonta, Łódź, ul. Łąkowa 3-5. 3564-K

SLUSARZY-mechaników zatrudni Baza Sprzętu Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego nr 2 w Zgierz, ul. Kolejowa nr 6. Praca i płaca zgodnie z układem pracy w budownictwie. 3564-K

INŻYNIERÓW architektów i urbanistów na stanowiska projektantów zatrudni od zaraz Wojewódzkie Biuro Projektów w Łodzi, ul. Wielkowskiego nr 20. 3585-K

MURARZY, cieśli, brukarzy, robotników nie wykwalifikowanych przyjmą. Dla zamiejscowych hotel. Możliwość wysokich zarobków. Zgłoszenia Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich Łódź, ul. Kilińskiego 119. 3604-K

PRACOWNIKÓW na stanowiska strażaków w wieku od 23 do 30 lat (warunki: dobry stan zdrowia - ukończone 7 klas szkoły podstawowej) oraz kierowców samochodowych z I kat. prawa jazdy zatrudni natychmiast Łódzka Komenda Straży Pożarnej. Zgłoszenia przyjmuje bezpośrednio Służba Organizacyjna Komendy ul. Sienkiewicza 54 lub pośrednio Urząd Zatrudnienia. 3608-K

10 KALEŃNIKÓW wykwalifikowanych z szyciem na maszynie i robotników magazynowych zatrudni Spółdzielnia Pracy Wytwarzających i Filcowych im. Karola Świerczewskiego w Łodzi, ul. Strykowska 2. Zgłoszenia przyjmuje komórka kadr. 3604-K

PIEKARZY, cukierników oraz konwojentów zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Kilińskiego nr 81. 3607-K

MASZYNISTĘ chłodniczego, technika-mechanika do warsztatu i energetyka z wyższym wykształceniem zatrudni Łódzka Wytwórnia Środków Odżywczych w Łodzi, ul. Wólczańska nr 45-47. 3631-K

BLACHARZY i malarzy zatrudni Zakład Izolacji i Robót Przemysłowych „Lambda” w Łodzi ul. gen. Świerczewskiego 70. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr. 3629-K

KOBIETY i mężczyzn z terenu m. Łódź, Pabianic, Tuszyń, Zgierz, Ozorkowa i Aleksandrowa na stanowiskach konduktorów oraz mężczyzn na stanowiskach kierowców autobusowych z pierwszą i drugą kategorią prawa jazdy, monterów samochodowych, monterów torowych, robotników transportowych i obrzędnych do czyszczenia wagonów - zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi. Szczegółowych informacji udziela sekcja kadr i szkolenia MPK Łódź, ul. Tramwajowa nr 11. 3616-K

INŻYNIERÓW z długoletnią praktyką w budowie wodociągów i kanalizacji na stanowiska kierownika działu technicznego i starszego inżyniera do pracy w Łodzi oraz inżynierów, techników, majstrów, brukarzy, murarzy, kopaczy do pracy na budowach w województwie łódzkim przyjmie natychmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska 82. 3542-K

Wszystkim, którzy okazali serdeczność i pomoc oraz towarzyszyli nam w ciężkiej chwili pogrzebu S. i P. MARI MICHONSKIEJ składamy gorące podziękowania MAŻ, CÓRECZKA, RODZICE i RODZINA.

